独立董事对本次关联交易发表了独立意见。

2019 年 4月 23 日，公司第九届董事会第二十九次会议审议通过了《关于签订托管协议补充协议的议案》，关联董事回避

表决。独立董事对本次关联交易发表了独立意见。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √  不适用

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、半年度精准扶贫概要

2019年上半年，公司认真落实“双效统一、社会责任优先”原则，全面履行文化企业社会责任，充分发挥自身独特的“文

化+科技”企业优势，积极主动适应人民群众对广电网络的新期待。推进广电信息扶贫，与湖北联通开展战略合作，打造电视

湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2019 年半年度报告全文

23

+宽带+移动通讯全业务“欢聚一堂”融合产品，打造鳄鱼TV,汇集腾讯、优酷、文广、爱奇艺等国内顶级互联网和广电内容运

营商存量内容35万小时，更好的满足偏远地区用户需求。依托先进的网络技术架构，通过业态创新，推出武汉远城区“百街

千村”项目，开展英山音乐教室智慧教育项目试点，已有5所小学通过教学测试，“家庭医生签约服务”在仙桃、十堰两地的卫

生院落地，新增“家庭医生”版块在仙桃实现远程问诊功能。积极落实结对帮扶工作，各分支公司积极履行当地政府驻村帮扶

工作，帮助扶贫村改善基础设施、提供产业发展支持等，各级公司提供资金近150多万元。

2、后续精准扶贫计划

继续对弱势群体实施数字电视收视费减免优惠，做好“鳄鱼TV”全省上线推广工作，继续开发完 “智慧教育”、“智慧旅游”、

“家庭医生” 各类智慧应用，让广电公共文化服务惠及全体老百姓，满足人民群众对智慧生活的美好需求，提升基层治理能

力现代化水平。

十六、其他重大事项的说明

□适用  √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2019 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,325 0.01%   2,500 2,500 55,825 0.01%

3、其他内资持股 53,325 0.01%   2,500 2,500 55,825 0.01%

二、无限售条件股份 636,164,123 99.99% 52,021,086   -2,500 52,018,586 688,182,709 99.99%

1、人民币普通股 636,164,123 99.99% 52,021,086   -2,500 52,018,586 688,182,709 99.99%

三、股份总数 636,217,448 100.00% 52,021,086   0 52,021,086 688,238,534 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因工作调动原因，公司董事、总经理毕华于2019年4月11日辞职，毕华女士共持有本公司股票10000股，本次辞职后，有

限售条件股增加2500股，无限售条件股份减少2500股。

2、公司于2018年6月28日公开发行了17,335,920张可转换公司债券，根据募集说明书约定， “湖广转债”自2019年1月4日进入

转股期，本报告期内因转股公司股本共增加52,021,086股。

3、公司于2019年7月12日实施了2018年度利润分配方案，以总股本688,238,534为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.60

元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增4股，本次转增方案实施后，公司股本总数为963,533,947股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2018〕39号”文核准，公司于2018年6月28日公开发行了17,335,920张可转换公司债券，

自2019年1月4日进入转股期。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响